
 

Determinazione n. 214/1922 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
II AREA - AFFARI GENERALI 

 
N.1922 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 214 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - SMILE ANIMAZIONE SRL 21-12-2023/73R 
(2023.99.2143) 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

  

Premesso che con propria determinazione n. 26 del 20/02/2023, si è proceduto all'aggiudicazione definitiva 
della trattativa diretta per il servizio di riprese video, registrazione audio, montaggio, video editing, gestione 
del numero whatsapp del Comune, service audio per manifestazioni e adattamento per il Web e social media,  
alla ditta Smile Animazione S.r.l. per il periodo dal 20/02/2023 al 19/02/2024 e si è impegnata la relativa spesa 
complessiva di Euro 25.497,48, compreso IVA; 
Visto la proposta del presente provvedimento redatta dal Responsabile della I Area; 
Rilevato che viene concordato il pagamento dei servizi resi con frequenza mensile per Euro 2.124,79 
comprensivo di IVA, con provvedimento del Responsabile della II Area "Affari Generali", previa 
presentazione da parte della ditta, di fattura elettronica; 
Vista la fattura n. 73R del 21/12/2023 di € 2.124,79, compreso IVA, della ditta Smile Animazione S.r.l., 
relativa al servizio di riprese video, registrazione audio, montaggio, video editing, gestione del numero 
whatsapp del Comune, service audio per manifestazioni e adattamento per il Web e social media, del Comune 
di Bronte reso dal 20/10/2023 al 20/11/2023, pervenuta al protocollo generale dell'Ente, prot. n. 30933 del 
21/12/2023; 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dell’importo dovuto, a valere sull'impegno di spesa di cui alla 
determinazione n. 26 del 20/02/2023; 
Visto il DURC attestante la regolarità contributiva; 
Vista la L.R. n.48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021; 



 

Determinazione n. 214/1922 del 28-12-2023  2/2 
 

 

 

DETERMINA 

1. Liquidare e pagare alla ditta Smile Animazione S.r.l., la somma di € 1.741,63 e versare all'Erario € 
383,16 per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, a saldo fattura n. 73R del 21/12/2023 di € 
2.124,79, IVA compresa, relativa al servizio di riprese video, registrazione audio, montaggio, video 
editing, gestione del numero whatsapp del Comune, service audio per manifestazioni e adattamento 
per il Web e social media, del Comune di Bronte reso dal 20/10/2023  al 20/11/2023. 

2. Far fronte alla spesa complessiva di € 2.124,79 con imputazione della stessa alla missione 01 
programma 01 “Organi istituzionali” del corrente bilancio, macro aggregato 03 codice piano dei conti 
finanziari 1.03.02.99.999 Cap. 60 PEG, in corso di formazione, avente per oggetto: “Spese per servizi 
televisivi”, giusto impegno determinazione n. 26 del 20/02/2023. 

3. Inviare la presente determinazione al Servizio di Segreteria ai fini della classificazione prevista 
dall’art.27 del vigente Regolamento di contabilità. 

4. Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29 del 
vigente Regolamento di contabilità. 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, 
del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello 
"Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine". 

6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'ufficio Messi 
per l'albo pretorio on line e dall'ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente". 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  NUNZIO MARIA ANTONINO LUPO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


